
BOLETIN OFICIAL DE LA~t A
AG~t

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-39511982 SÁBADO, 11 DE MAYO DE 1991 Número 107

Franqueo concertado n° 29/5

SUMARI O

I . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones generales

CONSEJERIA DE ECONOIYt1A, INDUSTRIA Y COMERCIO

Orden de 30 de abril de 1 991, por la que se aprueban nuevas tarifas
para el servicio de agua potable en Alhama de Murcia. 2995
Orden de 30 de abril de 1991, por la que se aprueban nuevas tarifa s
para el servicio de agua potable en La Unión . 2985

CONSEJERIA DE HACIENDA

Orden de 16 de abril de 1991, de la Consejería de Hacienda, por la
que se corrige er ror material en la Orden de 22 de febrero de 1991 ,
por la que se desarrolla lo dispuesto en el a rtfculo 21 de la Ley 11h 980,
actualizando las tarifas de las tasas gestionadas por la Administra -
ción Regional . 29 gó
Decre to número 1711991, de 11 de abril, por el que se acepta la oe-
slón gratuita por el Ayuntamiento de Murcia de un trozo de ter reno
de 15.750 metros cuadrados, sito en la pedanla de El Palmar (Mur-
cia), para construcción de un Centro Regional de Inserclón Juvenil. 2998

4. Anuncios

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCI O

Anuncio de información pública de Instalación eléctrica de alta ten -
sión. Peticionario: Galauto, S.L 2997

CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PÚBLICA S

Anuncio . Colector de pluviales en la zona de Cabezuelas en Totana . 2997

CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESC A

Anuncio por el que se convoca subasta abie rt a para contratación d e
obras de construcción de caminos rurales. 2998

CONSEJERIA DE HACIENDA

Anuncio. Concurso de determinación de tipo de vehfculos con desti -
no a la Administración Regional . 2998

II. Administración Civil del Estado

2 . Direcciones provinciales de Ministerio s

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Tesore rfa General de la Se-
guridad Social . Unidad de Recaudación Ejecutiva número Uno. Anun-
clo de subasta de bienes inmuebles. 2999
Delegaclón de Hacienda Especial de Murcia. Dependencia Regiona l
de Aduanas e II.EE Anuncio de subasta . 3000

Ministerio de Economta y Hacienda . Delegación de Murcia. Adminis -
tración de Hacienda de Cieza. Notificación. 300 0

Mlnisterio de Trabajo y Seguridad Social . Tesorería General de la Se -
guridad Social. Créditos incobrabies . 300 1

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Tesorería General de la Se -
guridad Social. Créditos incobrabies . 300 3

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Tesorería General de la Se-
guridad Social. Créditos incobrables . 3004

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social. Unidad de Recaudación Eje-
cutiva número Tres de Cieza. Notificación de embargo de biene s
inmuebles. 3012



Página 2994 Sábado, 11 de mayo de 1991 Número 107

III . Administración de Justici a
JUZGADOS :

Primera Instancia número Dos de Murcia . Corrección de error en la
Primera Instancia número Uno de Mula. Autos número 421 de 1986. 3013

publicación del edicto número 4956.
De lo Social númato Uno de Murcia. Autos número 1 .11 ,4 89. 30 13 Primera Instancia de Familia número T res de Murcia. Expediente nú -
Primera Inst a ncia número Dos de Cieza.Autos nl'amero 10191 . 3013 mero 1 .532190.
De lo Social número Uno de Murcia . Autos número 160 al 167/90 . 3014 De lo Social número Tres de Murcia . Procedimiento 1 .299/89.

De lo Social número Uno de Murcia . Autos número 593-609/91 . 3014 De lo Social número Tres de Murcia. Procedimiento 306 al 307/90.

Dc lo Social número Uno de Murcia. Autos número 586/91 . 3014 De lo Social número Tres de Murcia . Pro cedimiento 50/90.

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS :

CARTAGENA . Pliego de condiciones y proyecto de enlace calle In-
geniero de la Cierva.
CARTAGENA. Pliego de condiciones y proyecto de «Urbanización de
dos callejones en Vereda San Félix■ .

BLANCA. Proyecto de obras de «Consuitorio Médico Local tipo 3».

MURCIA. Licencia para ampliación de local de cafeterfa, en calle Pá-
rroco don Pedro Lozano, sln., Zarandona.

SAN JAVIER. Presupuesto General para el Presente ejercicio econó-
mico de 1991 .

CARAVACA DE LA CRUZ. Estatutos del Consejo de Salud de Zona
de Caravaca de la Cruz.

CALASPARRA. Padrón del Impuesto Municipal sobre Vehfculos de
Tracción Mecánica del presente aHo 1991 .

ABANILLA. Estatutos del Consorcio para el Servicio de Extinción de
Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia.
MAZARRÓN . Proyectos sobre «Climatización del Consultorio Médi-
co de El Puerto de Mazarrón», e«Instalaciones y seguridad en con-
sultorio médico de El Puerto de Mazarrón•.

MAZARRÓN . Pliegos de Condiciones que han de regir en obras.

SAN JAVIER. Impuesto sobre Bienes de Naturaleza Rústica y Urba-
na para el ejercicio de 1991 .

LORCA . Ucencia para explotación porcina en DP La Hoya .

TOTANA. Licencia para ampliar una explotación dedicada a engorde
de pollos, en partido de Espufta, paraje de Cordones.

CARTAGENA. Licencia para bar, en plaza San Ginés, 5 .

SAN JAVIER. Padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles corres-
pondiente al ejercicio 1991 .

JUMILLA. Licencia para Industria agroalimentaria (mini-quesería), en
el polígono de La Alquería .

CARTAGENA . Proyecto de «Instalación mecánica y obra civil de ele-
vación en Tallante».

MURCIA . Suspensión de Ilcencia de apertura en locales con instala-
ción musical de superficie inferior a 100 mmetros cuadrados .

MURCIA . Licencia para fabricación y venta de dulces, en calle Mon-
teazahar, número 8, de Benlaján .

MURCIA . Ucencia para la apertura de aimacén, venta y montaje de
aislamientos térmicos acústicos e impenneabilización, en calle Alta-
mira, número 12, El Palmar .

PUERTO LUMBRERAS. Solicitada instalación de heladería, en Ave-
nida Región Murciana.

CARTAGENA. Proyecto de «Pavimentación de acceso Oeste a barria-
3016 da Hispanoamérica».

CARTAGENA. Proyecto de «Acceso al C .N . Azorfn de Molinos

3 0
16 Marfagones■ .

3016 CARTAGENA. Proyecto de «Acceso a barriada José María Lapuerta
(tramo 1) desde barriada Virgen de la Caridad».

3U16 CARTAGENA. Proyecto de «Tala de arbolado en Paseo Central Ala-
meda San Antón (II fase)» .

3016 CARTAGENA . Proyecto de «Mejora red de saneamiento en Santa
Lucfa» .

3016 CARTAGENA . Proyecto de las obras de «Acceso a Casas de Cándido» .

FUENTE ÁLAMO DE MURCIA. Presupuesto General para el ejercicio
3016 de 1991 .

CARTAGENA . Expediente para devolver la fianza González Soto, S .A.

CARTAGENA. Proyecto de «Las obras de reparación de fuente en Ala-
3017 meda de San Antón».

CARTAGENA. Expediente para devolver la fianza definitiva a Guiral
Industrias Eléctricas, S.A.

3017 CARTAGENA . Expediente para devolver la fianza a Auto Naval, S.A .

3017 FORTUNA . Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica .

3017 LA UNION . Modificación de la Ordenanza General Municipal regula-
3017 de los precios públicos, en lo referente a las tarifas por sumi-
3017 nistro de agua potable.

SAN PEDRO DEL PINATAR. Licencia de apertura de un local desti-
3017 nado a la actividad de almacén de hierro, en Avda. Los Antolinos, s/n.

3017 ÁGUILAS . Devolución de fianza a la empresa «Promoción Técnica y
Financiera de Abastecimiento de Agua, S .A .» .

3018 ÁGUILAS. Devolución de fianza a don José Femández Ortega, en nom-
bre y representación de la empresa «Construcciones Sofer, S .L».

3018 CARAVACA DE LA CRUZ. Apertura de un establecimiento destinado
a oficina de asesoría en general, en calle San Simón, sln.

3018 MURCIA. Aprobado varias liquidaciones por diversos conceptos de
Inspección de Tributos.

3018 CARTAGENA. Expediente para devolver la fianza a Ginés Huertas
Cervantes .

3018 CARTAGENA. Expediente para devolver la fianza a don José Alcaraz
Martínez.

CARTAGENA. Expediente de reparcelación de la unidad de actuación
3018 número 19, de Los Nietos.

CARTAGENA. Expediente para devolver la fianza a Construcciones
3018 Gerardo Hernández, S .A.

3014

3015

3015

3015

3015

3019

3019

3019

3019

3019

3019

3020

3021

3021

3021

3021

302 2

3022

3022

3022

3022

3022

3023

3023

3023

3024

3024

V . Otras Disposiciones y Anuncio s
Administración de Aduanas e Impuestos Especiales . Aduana de Car-
tagena. Anuncio de subasta. 3024

Junta Electoral de Zona de Yecla (Murcia) . Corrección de error en re-
laclón con la proclamación de las candidaturas por esta Junta
Electoral. 3024

Notaría de Vicente Gil Olcina Lorca. Acta de notoriedad. 3024

Edita e Imprime: Imprenta Regional Consejería de Admón. Pública e Interior

Gerencia y Administración : Calle Pinatar, 6(Polígono Cánovas) Depósito Legal : MU-395/1982

Teléfonos: 36 20 41- 36 20 42 30010 - MURCIA



Número 107 Sábado, 11 de mayo de 1991 Páginá 2995

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Economía, Industria y Comercio

5185 ORDEN de 30 de abril de 1991, por la que se aprue-
ban nuevas tarifas para el servicio de agua potable
en Alhama de Murcia.

Examinado el expediente núm . 35/91, incoado a instan-

cia de la empresa «Sociedad Técnica de Depuración, S .A.»

(TEDESA) y remitido por el Ayuntamiento de Alhama de

Murcia con fecha 17 de abril de 1991, en solicitud de modifi-

cación y consiguiente aprobación de nuevas tarifas del servi-

cio de abastecimiento de agúa potable; las tarifas vigentes cu-

ya modificación se solicita fueron aprobadas por Orden de

esta Consejería de fecha 2 de marzo de 1990, dictada en vir-

tud de las facultades otorgadas por el Decreto 31/1988, de 3

de marzo, sobre estructura orgánica de esta Consejería y De-

creto 105/1988, de 1 de julio, de creación del Consejo Asesor

Regional de Precios . Se basa la petición en el incremento ex-

perimentado por los costes de explotación desde la última re-

visión de tarifas, incluida la subida de tarifas de la Manco-

munidad de los Canales del Taibilla de fecha 1 de julio de 1990 .

Visto el Real Decreto 2 .226/1977, de 27 de agosto, sobre

autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de compe-
tencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977,
así como el Real Decreto 4 .112/1982, de 29 de agosto, Decre-
to 77/1977, de 8 de octubre, Decreto 105/1988, de 1 de julio,
de creación del Consejo Asesor Regional de Precios, y artícu-

lo 58.3 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia ,

DISPONGO :

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable solici-
tadas por el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, que se de-

tallan a continuación .

1 .-Cuota de servicio, de conservación de acometida y
contador :

- Casco urbano y campo . . . . . . . . . . . . 280 ptas ./bimestre
- Uso industrial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 ptas ./bimestr e

2.-Cuota de consumo :

El Ayuntamiento de Alhama de Murcia, en sesión del Ple-

no del día 26 de febrero de 1991, emite informe proponiendo
el incremento de la cuota de servicio para el casco urbano y

campo, permaneciendo invariable la correspondiente al uso

industrial y, en cuanto a la cuota de consumo, se incrementa

el precio del metro cúbico para uso industrial y del casco ur-

bano, permaneciendo idéntica la cuantía para los abonados

del campo .

Por los Servicios Técnicos de la Consejería de Economía ,

Industria y Comercio se ha emitido informe favorable a la mo-

dificación de tarifas propuesta por el citado Ayuntamiento,

por considerarla justificada y cumplir con los artículos 6 y 7

del Decreto 2 .695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas re-

lativas a política de precios, así como está en consonancia con

el artículo 45.1 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, regu-

ladora de las Haciendas Locales y el artículo 25.1 de la Ley

8/1989, de 13 de abril, de tasas y precios públicos, que dispo-

nen qile estos precios se establezcan a un nivel que cubra, co-

mo mínimo, los costes económicos originados por la presta-

ción de los servicios .

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunión del

día 29 de abril de 1991, ha informado, asimismo, favorable-

mente las tarifas de referencia .

Estimándose conveniente aceptar la propuesta del Ayun-
tamiento de Alhama de Murcia, por las razones anteriormen-

te expuestas .

- Abonados del casco urbano . . . . . . . . . . . . . . . 48 ptas ./m'
- Abonados industriales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 ptas ./m;
- Abonados del campo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 ptas ./m3

- Los jubilados y pensionistas que perciban ingresos in-
feriores a los que obligan a déclarar por IRPF, abonarán por
metro cúbico el importe cobrado al Ayuntamiento por la Man-
comunidad de los Canales del Taibilla .

Contra la presente Orden, que entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de la Re-

gión de Murcia», podrá interponerse recurso de reposición ante
esta Consejería, en el plazo de un mes a contar desde la fecha
de su entrada en vigor, con carácter previo al

contencioso-administrativo .

Murcia, a 30 de abril de 1991 .-El Consejero de Econo-

mía, Industria y Comercio, Francisco Artés Calero .

5310 ORDEN de 30 de abril de 1991, por la que se aprue-

ban nuevas ta rifas para el servicio de agua potable
en La Unión.

Examinado el expediente núm . 27/91, incoado a instan-
cia del Ayuntamiento de La Unión y remitido por dicha Cor-
poración con fecha 26 de marzo de 1991, en solicitud de mo-
dificación y consiguiente aprobación de nuevas tarifas del ser-
vicio de abastecimiento de agua potable ; las tarifas vigentes



Página 2996 Sábado, 11 de mayo de 1991 Número 107

fueron aprobadas por Orden de esta Consejería de fecha 29
de septiembre de 1990, dictada en virtud de las facultades otor-
gadas por el Decreto 31/1988, de 3 de marzo, sobre estructu-
ra orgánica de esta Consejería y Decreto 105/1988, de 1 de
julio, de creación del Consejo Asesor Regional de Precios . Se
basa la petición en la necesidad de ajustar la tarifa a los cos-
tos reales del servicio, lo que se justifica con un estudio eco-
nómico .

El Ayuntamiento de La Unión, en sesión del Pleno del
día 28 de febrero de 1991, emite informe proponiendo el in-
cremento de todos los conceptos integrantes de la tarifa, tan-
to en cuanto a la tarifa fija como en relación a la variable .

Contra la presente Orden, que entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», podrá interponerse recurso de reposición ante
esta Consejería, en el plazo de un mes a contar desde la fecha
de su entrada en vigor, con carácter previo al contencioso-
administrativo .

Murcia, a 30 de abril de 1991 .-El Consejero de Econo-
mía, Industria y Comercio, Francisco Artés Calero .

Consejería de Haciend a

Por los Servicios Técnicos de la Consejería de Economía,
Industria y Comercio se ha emitido informe favorable a la mo-
dificación de tarifas propuesta por el citado Ayuntamiento,
por considerarla justificada y cumplir con los artículos 6 y 7
del Decreto 2 .695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas re-
lativas a política de precios, así como está en consonancia con
el artículo 45 .1 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, regu-
ladora de las Haciendas Locales y el artículo 25 .1 de la Ley
8/1989, de 13 de abril, de tasas y precios públicos, que dispo-
nen que estos precios se establezcan a un nivel que cubra, co-
mo mínimo, los costes económicos originados por la presta-
ción de los servicios .

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunión del
día 29 de abril de 1991, ha informado, asimismo, favorable-
mente las tarifas de referencia, si bien debe recomendarse al
citado Ayuntamiento que se adopten las medidas necesarias
para mejorar la infraestructura del servicio, especialmente re-
paraciones y acondicionamiento de redes, con el fin de lograr
un mayor rendimiento del mismo .

Estimándose conveniente aceptar la propuesta del Con-
sejo Asesor Regional de Precios, por las razones anteriormente
expuestas .

Visto el Real Decreto 2 .226/1977, de 27 de agosto, sobre
autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de compe-
tencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977,
así como el Real Decreto 4 .112/1982, de 29 de agosto, Decre-
to 77/1977, de 8 de octubre, Decreto 105/1988, de 1 de julio,
de creación del Consejo Asesor Regional de Precios, y artícu-
lo 58.3 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia ,

DISPONGO :

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable solici-
tadas por el Ayuntamiento de La Unión, que se detallan a con-
tinuación :

1 .-Tarifa fija: 506 ptas . bimestrales .

2.-Tarifa variable:

De 1 a 15 m'/bimestre, a . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,37 ptas ./m'
De 16 a 30 m3/bimestre, a . . . . . . . . . . . . . . . 54,90 ptas ./m'
De 31 a 50 m'/bimestre, a . . . . . . . . . . . . . . . 57,54 ptas ./m'
De 51 a 75 m3/bimestre, a . . . . . . . . . . . . . . . 59,95 ptas ./m'
Más de 75 m3/bimestre, a . . . . . . . . . . . . . . . . 69,57 ptas ./m3

5188 ORDEN de 16 de abril de 1991, de la Consejería de
Hacienda, por la que se corrige error material en la
Orden de 22 de febrero de 1991, por la que se desa-
rrolla lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 11/1990,
actualizando las tarifas de las tasas gestionadas por
la Administración Regional.

Observado error material en el texto de la Orden de 22
de febrero de 1991, por la que se desarrolla lo dispuesto en
el artículo 21 de la Ley 11/1990, actualizando las tarifas de
las tasas gestionadas por la Administración Regional, se pro-
cede a su corrección en los siguientes términos :

En la «Tasa por Ordenación y Defensa de las Industrias
Agrícolas, Forestales y Pecuarias», apartado F, donde dice
«El importe de la tarifa asciende a novecientas diez (910) pe-
setas clandestinamente, la legalización de éstas devengará de-
rechos dobles a los establecidos en la tarifa correspondiente» ;
debe decir :

«El importe de la tarifa asciende a novecientas diez (910)
pesetas .

En el supuesto de industrias instaladas o modificadas clan-
destinamente, la legalización de éstas devengará derechos do-
bles a los éstablecidos en la tarifa correspondiente» .

Murcia, 16 de abril de 1991 .-El Consejero de Hacien-
da, Antonio Conesa Parra .

5189 DECRETO N. ° 17/1991, de 11 de abril, por el que
se acepta la cesión gratuita por el Ayuntamiento de
Murcia de un trozo de terreno de 15 .750 m' sito en
la pedanía de El Palmar (Murcia), para construcción
de un Centro Regional de Inserción Juvenil.

La Comunidad Autónoma es títular de un derecho de uso
de una parcela de 15 .750 mz., sita en la pedanía de El Pal-
mar (Murcia), donde se va a construir un Centro Regional de
Inserción Juvenil .

Dicha parcela, propiedad del Ayuntamiento de Murcia,
se cede ahora en propiedad a la Comunidad Autónoma una
vez cumplidos los requisitos exigidos en el artículo 110 del Re-
glamento de Bienes de las Entidades Locales, aprobado por
Real Decreto 1 .372/86, de 13 de junio .

El artículo 8 .1 de la Ley 5/85, de 31 de julio, de Patri-
monio de la Comunidad Autónoma de Murcia, dispone que
toda adquisición de bienes a título lucrativo deberá realizarse
mediante Decreto del Consejo de Gobierno, a propuesta del
Consejero de Hacienda .



Número 107 Sábado, 11 de mayo de 1991 Página 2997

En su virtud, a propuesta del Consejero de Hacienda y
previa deliberación y acuerdo del Consejo de Gobierno en su
reunión del día 11 de abril de 1991 .

Artículo segundo

El terreno cedido se destinará a la construcción de un Cen-
tro Regional de Inserción Juvenil .

DISPONGO :

Artículo primero

Aceptar la cesión gratuíta realizada por el Ayuntamien-
to de Murcia, mediante acuerdo del Pleno de 27 de septiem-

bre de 1990, de un trozo de terreno de 15 .750 mz ., de la fin-
ca «Mayayo», sita en la pedanía de El Palmar, que linda : Nor-
te : resto de la finca matriz; Sur, resto de la matriz destinada
a vía pública y a Este y Oeste, resto de la matriz en porciones
destinadas a zonas verdes públicas .

Dicha finca se segregó por acuerdo plenario municipal

de 27 de septiembre de 1990, de la mayor adquirida mediante
escritura de compra de fecha 23 de septiembre de 1974, otor-
gada ante el Notario que fue de Murcia don Aurelio Diez
Gómez.

La finca matriz aparece inscrita a nombre del Ayunta-
miento de Murcia en el Registro de la Propiedad de Murcia-6,
en el libro 90, folio 232, finca n .° 7.352, inscripción 2 .a .

Artículo tercero

Incorporar el terreno en el Inventario General de Bienes
y Derechos de la Comunidad Autónoma de Murcia y se ins-
cribirá a su nombre en el correspondiente Registro de la
Propiedad.

Artículo cuarto

El bien'cedido deberá ser destinado al fin para el que se
otorgó en el plazo máximo de cinco años, debiendo mante-
nerse su destino durante, al menos, los•treinta años siguientes .

Artículo quinto

Se faculta al titular de la Secretaría General de la Conse-
jería de Hacienda para la formalización en documento públi-
co de la cesión .

Dado en Murcia, a 11 de abril de 1991 .-El Presidente,
Carlos Collado Mena .-El Consejero de Hacienda, Antonio
Conesa Parra .

4 . Anuncios

Consejería de Economía, Industria y Comercio

4864 ANUNCIO de información pública de instalación
eléctrica de alta tensión .

A los efectos prevenidos en el artículo 9.0 del Decreto
2.617/1966 de 20 de octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Administrativa para la ejecu-
ción de un Proyecto de desvío y reglamentación de L.A.M.T.
11 KV., al C .T. Galauto S.L. afectada por las obras de la nue-
va carretera, autovía Murcia-Cartagena, tramo 0, P.K. 1,270
en Murcia, cuyas características principales son :

a) Peticionario : Galauto S.L ., con domicilio en Acisclo Díaz,
7 de Murcia.

b) Lugar de la instalación : Autovía Murcia-Cartagena, tra-
mo 0, P.K. 1,270 .

c) Término municipal : Murcia .

d) Finalidad de la instalación : Suministro en media tensión
al C.T. Galauto .

e) Características técnicas : Línea eléctrica aérea 11 KV. Ori-
gen, L .A.M.T. 11 KV. Nonduermas, de H .E.S.A . Final,
apoyo 22-C-1000 a instalar . Longitud, un vano de 145
metros . Tensión de suministro, 11 .000 voltios . Conduc-
tores, LAC-28 . Aisladores, cadenas E-1503, Arvi-32.
Apoyos, celosía.

f) Presupuesto : 828 .275 pesetas .

g) Técnico autor del proyecto : José María Rodríguez
Latorre.

Lo que se hace público para que pueda ser examinado
el proyecto de la instalación en esta Consejería, sita en calle
Nuevas Tecnologías, y formularse, por duplicado, lás recla-
maciones que se estimen oportunas, en el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio .

Murcia, 10 de abril de 1991 .-El Director General de In-
dustria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

Consejería de Política Territorial y Obras Pública s

5187 ANUNCIO.

La Consejería de Política Territorial y Obras Públicas,
convoca las siguientes contrataciones directas :

Dirección General de Recursos Hidráulico s

Objeto de contrato : Colector de pluviales en la zona de
Cabezuelas en Totana.

Plazo ejecución : Tres (3) meses .

Presupuesto : 21 .050 .565 pesetas (Veintiún millones cin-
cuenta mil quinientas sesenta y cinco pesetas) .

Fianza provisional : No tiene .

Fianza definitiva : 842.022 pesetas (Ochocientas cuarenta
y dos mil veintidós pesetas) .

Clasificación : Grupo E, Subgrupo 1, Categoría e .

h) Expediente n .° (AT-1226) Amp. 196. Objeto del contrato : Adecuación conducción de abas-



Página 2998 Sábado, 11 de mayo de 1991 Número 107

tecimiento a Matanzas y Santomera entre canal del trasvase
y paraje Cabezo Penard .

Plazo de ejecución : Cuatro (4) meses .

Presupuesto : 20.852.803 pesetas (Veinte millones ocho-
cientas cincuenta y dos mil ochocientas tres pesetas) .

Fianza provisional : No tiene .

Fianza definitiva : 834.112 pesetas (Ochocientas treinta y
cuatro mil ciento doce pesetas) .

Clasificación : Grupo E, Subgrupo 1, Categoría e .

Proposición económica y lugar de presentación : Se ajus-
tará al modelo establecido en el Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares, y se presentarán junto con el resto de
la documentación exigida en el Registro General de la Conse-
jería de Política Territorial y Obras Públicas, sita en Avda .

Teniente Flomesta, s/n ., de Murcia . El plazo de presentación

de ofertas será de 10 días hábiles contados a partir de la pu-
blicación del presente anuncio hasta las trece horas . Si el pla-
zo finalizase en sábado, se prorrogará al primer día hábil si-

guiente . Podrán presentarse proposiciones por correo con arre-
glo a lo dispuesto en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratos del Estado .

Los proyectos y pliegos de condiciones se encuentran de
manifiesto para su examen en el Servicio de Contratación y
Gestión Económica de la Consejería .

Abono de anuncios : Los anuncios de «Boletines Oficia-
les» y prensa, serán por cuenta del adjudicatario, a cuyos efec-
tos se realizará el oportuno prorrateo.

Murcia, 25 de abril de 1991 .-El Consejero, Francisco

Calvo García-Tornel .

SOBRE N.° 2.-Oferta económica : «El que suscribe . . .,
en su propio nombre o en representación de. . ., C.I .F. . . ., se-
gún apoderamiento que acompaño bastanteado, vecino de . . .,

provincia de . . ., se compromete a llevar a cabo las obras de

. . ., por la cantidad de . . ., (en letra y número), incluido el Im-
puesto sobre el Valor Añadido, ajustándose en un todo al Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares y al de Prescrip-
ciones Técnicas del Proyecto .» Fecha y firma del proponente) .

Plazo y lugar de presentación de ofertas : Habiéndose re-
mitido anuncio de convocatoria de la presente Subasta al «Bo-
letín Oficial del Estado», el plazo es durante los quince (15)
días hábiles al de la publicación en el citado Boletín y hasta
las 14 horas del último día, en el registro General de esta
Consejería .

Lugar de información : En la Oficina de Información de
esta Consejería (Plaza Juan XXIII, 8 en Murcia), se encuen-
tran de manifiesto el Proyecto y Pliego de Clásulas Adminis-
trativas Particulares .

Apertura de plicas : En las dependencias de esta Conseje-
ría, y a las 13 horas del segundo día hábil al que finalice el
plazo de admisión se procederá a la apertura de los sobres de
oferta económica y designación de adjudicación provisional .

Gastos de publicidad : El importe de éste y demás anun-
cios de difusión, serán a cargo del adjudicatario .

Murcia, a veintinueve de abril de mil novecientos noven-

ta y uno.-El Consejero de Agricultura, Ganadería y Pesca,
Antonio León Martínez-Campos .

Consejería de Hacienda

5186 ANUNCIO .

JUNTA DE COMPRAS

Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca
Concurso de determinación de tipo de vehículos

con destino a la Administración Regional .

5190 ANUNCIO por el que se convoca subasta abierta pa-
ra contratación de obras de construcción de cami-
nos rurales.

Denominación de la obra: Construcción de caminos ru-

rales de serv icio CR-108 y CR-1 12, en el término municipal

de Yecla .

Presupuesto de contrata: 99 .835 .121 pesetas, a la baja, con
la siguiente distribución por anualidades : Año 1991, 50.000.000
pesetas año 1992: 49 .835.121 pesetas .

Plazo máximo de ejecución : 18 meses .

Clasificación requerida : Grupo G. Subgrupo 6, Catego-

ría e.

Documentación exigida y modelo de proposición

SOBRE N.° 1 .-Documentación administrativa : D.N .I .

de quien suscriba la oferta; Poder, en su caso, bastanteado

por los Servicios Jurídicos de esta Comunidad Autónoma ; Cer-

tificado de Clasificación ; Declaración responsable sobre vigen-
cia del Poder y de la Clasificación ; Declaración responsable

sobre no concurrencia de ninguna de las circunstancias que
inhabilitan para contratar con la Administración, según nor-
mativa vigente .

Objeto: La homologación, a través de concurso de de-
terminación de tipos, de vehículos con destino a la Adminis-
tración Regional .

Duración de los contratos : Un año, desde su
formalización .

Expediente: Los Pliegos de Bases se encuentran de ma-
nifiesto para su examen en la Unidad Administrativa de la Jun-
ta de Compras (Secretaría General de la Consejería de Ha-
cienda), Avda . Teniente Flomesta, s/n ., 30001-Murcia, telé-

fono 36 20 00, extensión 1603, fax 22 18 53 .

Presentación de ofertas : En el Registro General de la Con-

sejería de Hacienda, sito en Avda. Teniente Flomesta, 4 . ° plan-

ta, edificio anexo, Murcia .

Plazo de presentación : Veinte días a contar desde el si-
guiente al de la publicación de este anuncio en el BORM .

Fianzas: Provisional . Lotes números uno al siete : 250 .000

pesetas, cada uno ; lotes números ocho al once : 30.000 pese-
tas, por todos .

Definitiva: Doble de la fianza provisional .

Murcia, 29 de abril de 1991 .-El Presidente de la Junta
de Compras .



Número 107 Sábado, 11 de mayo de 1991 Página 2999

II . Administración Civil del Estado
2 . Direcciones provinciales de Ministerio s

Número 5163

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIA L

Tesorería General de la Seguridad Social

Tesorería Territorial de Murci a

Unidad de Recaudación Ejecutiva número Un o

Anuncio de subasta de bienes inmuebles

4. Que el rematante deberá entregar en el acto de la ad-
judicación de los bienes, o dentro de los cinco días siguien-
tes la diferencia entre el depósito y el precio de la
adjudicación .

5 . Que los licitadores se conformarán con los títulos de
propiedad de los inmuebles obrantes en el expediente, sin de-
recho de exigir otros, encontrándose de manifiesto aquéllos
en esta Unidad de Recaudación, sita en Paseo de Corvera,
número 19, bajo, hasta una hora antes de la señalada para
la celebración de la subasta .

Doña María Abellán Olmos, Recaudador Ejecutivo de la
Tesorería General de la Seguridad Social en la Unidad
de Recaudación de Murcia-capital .

Hace saber : Que en expediente administrativo de apre-
mio, que se instruye en esta Unidad de mi cargo, contra el
deudor don Francisco Martínez Arce, por débitos a la Segu-
ridad Social, importantes 805 .822 pesetas de principal, re-
cargos de apremio y costas del procedimiento, se ha dictado
con fecha 25 de abril de 1991, la siguiente

Providencia .-Autorizada por el Tesorero Territorial de
la Seguridad Social con fecha 8 de abril de 1991, la subasta
de bienes inmuebles del deudor don Francisco Martínez Ar-
ce, embargados por diligencia de fecha 9 de octubre de 1990,
en procedimiento administrativo de apremio seguido contra
dicho deudor, procédase a la celebración de la citada subas-
ta, para cuyo acto se señala el día 31 de mayo de 1991, a las
diez horas, en los locales de la Tesorería Territorial de Mur-
cia, sitos en Avda . de Alfonso X el Sabio, número 15, y ob-
sérvense en su trámite y realización las prescripciones de los
artículos 137 a 139, en cuanto le sean de aplicación y artícu-
lo 147 del Reglamento General de Recaudación de los Re-
cursos del Sistema de la Seguridad Social . Notifíquese esta
providencia al deudor y (en su caso, a los acreedores hipote-
carios y pignoraticios, y al cónyuge del deudor) .

Murcia a 25 de abril de 1991 .-El Recaudador Ejecuti-
vo . Firmado y rubricado .

En cumplimiento de esa providencia se publica el pre-
sente anuncio y se advierte a las personas que deseen licitar
en dicha subasta, lo siguiente :

1 . Que los bienes inmuebles a enajenar son los que al
final se descri ben.

2. Que todo licitador habrá de constituir ante la Mesa
de subasta, fianza al menos, del 20% del tipo de aquélla, de-
pósito este que se ingresará en firme en la Tesorería Territo-
rial si los adjudicatarios no hacen efectivo el precio del re-
mate, sin perjuicio de la responsabilidad en que podrá incu-
rrir por los mayores perjuicios que sobre el importe de la fian-
za origine la inefectividad de la adjudicación .

3 . Que la subasta se suspenderá antes de la adjudicación
de los bienes, si se hace el pago de las deudas y costas .

6 . Que la Tesorería General de la Seguridad Social se
reserva el derecho de pedir la adjudicación del inmueble si
no es objeto de remate en la subas ta .

7 . Que los rematantes de los inmuebles citados o en su
caso, los que afecte con detalle de los mismos, podrán pro-
mover su inscripción en el Registro de la Propiedad por los
medios establecidos en el título VI de la Ley Hipotecaria .

8 . Que el licitador podrá hacerlo con derecho a ceder
a terceros siempre que lo advierta previamente a la Mesa de
subas ta .

9 . Que las cargas que afecten a los bienes objeto de la
subasta, éstas seguirán subsistiendo, no aplicándose a su ex-
tinción el producto del remate, y los acreedores hipotecarios
y pignoraticios, de éstos, se tendrán virtualmente por notifi-
cados por medio del presente edicto .

10. Desde su anuncio hasta la celebración de la subasta,
podrán hacerse posturas por escrito en pliego cerrado, acom-
pañándose dentro del mismo, fotocopia del D .N.I . del lici-
tador o, si se trata de extranjero del pasaporte, o de otro do-
cumento que acredite su personalidad, consignándose en la
Recaudación, junto a aquél, el importe del depósito de ga-
rantía . Los sobres se conservarán cerrados por la Mesa y se-
rán abiertos en el acto de remate al publicarse las posturas,
surtiendo los mismos efectos que las que realicen en dicho
acto .

Descripción de los bienes inmuebles embargados a don
Francisco Martínez Arce, con D.N.I . número 22.400 .721, ca-
sado con doña Josefa Tomás Nicolás . Expte. 88/4806.

Rústica : Un trozo de tierra riego en blanco en la huerta
de esta ciudad, diputación de Los Garres y pago de Benia-
ján, que tiene de superficie cuatro áreas, diecinueve centiá-
reas y treinta decímetros cuadrados, que linda : Norte, finca
matriz en porción que adquiere don Antonio Serna Arnau ;
Levante, con la Senda Estrecha de Los Garres, y Sur y Po-
niente, finca matriz, en porción que se reserva el vendedor .
Se segrega de la 1 .793, al folio 204 del libro 22 de esta Sec-
ción, inscripción 1 .' . La finca descrita es adquirida por don
Francisco Martínez Arce, casado con doña Josefa Tomás Ni-
colás, la que inscriben a título de compra y para su sociedad
conyugal .

Sección 7.a, libro 41, finca 3 .401, folio 42, inscrip-
ción 1 .' .


